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Kursens innehåll
Kursen fokuserar på hur djur och miljöer studeras utifrån ett humanistiskt perspektiv. Syftet är att erbjuda
studenterna en väsentligt fördjupad förståelse av djurens- och miljöernas långa kulturhistoria. Med bas i
forskningens relationella perspektiv, nymaterialism, kritiska djur/växtstudier och sk. multispecies
perspektiv och traditionell ekologisk kunskap, kommer kursen att problematisera hur gränserna
mellan människor, djur och natur ändrats över tid. Kursen ger kunskaper om när olika djur och
växtligheter uppträder på olika ställen i främst nordvästra Europa, och behandlar domesticering,
djurhållning och växtbruk, samt studerar belägg för föränderliga människa- djur – natur interaktioner
över tid. Kursen ger även studenterna en bakgrund i hur människor extraherat resurser och omformat
miljöer och landskapet över tid. Kursen kommer därigenom att tillexempel behandla människors
relationer till jord, vatten, våtmarker, is, energi och växtlighet över tid med utgångspunkt i
arkeologi och traditionell ekologisk kunskap. Kursen ge studenterna färdighet och förmåga att
reflektera över hur djur- och miljöers agens kan användas i utforskandet av komplexa händelseförlopp.

Studenterna erbjuds en både breddad och fördjupad sammanflätad natur-kulturhistoria, kopplad till
pågående forskning och etik. Studenterna kommer både i grupp och enskilt att få bekanta sig med
kritiska och kreativa sätt att arbeta med människa-djur-natur relationer. I gruppövningar med uppgifter
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identifieras och formuleras frågeställningar, och ett kortare enskilt arbete genomförs där studenten får
prova på att göra bedömningar av vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter på
människa-djur-natur relationer utifrån ett studiematerial. Detta arbete utvärderas av
studentkollegor.

Genom sin inriktning är kursen användbar för många yrken som arbetar med samhällets
hållbarhetsutmaningar. Innehållet ger verktyg för att kritiskt och kreativt
problematisera och synliggöra föränderliga människa-djur-natur relationer över tid.

Förväntade studieresultat
För godkänt resultat ska studenten kunna:

Avseende kunskap och förståelse:

•  Kunna redogöra i stora drag för djurens- och miljöstudiernas kulturhistoria
•  Visa fördjupad kunskap relationella perspektiv, kritiska djur/växtstudier och sk. multispecies perspektiv
och traditionell ekologisk kunskap
•  Kunna redogöra för framväxten av idéer om det icke-mänskligas agens och hur det omsätts i forskningen

Avseende färdighet och förmåga:

•  Beskriva och bedöma hur djur och miljöer studeras inom miljöhumaniora och hur det kan tillämpas på
arkeologiska material
•  Analysera och dra slutsatser kring föränderliga människa- och djurinteraktioner över tid

Avseende värderingsförmåga och förhållningssätt:

•  Kritiskt analysera, diskutera och problematisera människa-djur-natur relationer utifrån relationella
perspektiv, nymaterialism, kritiska djur/växtstudier och sk. multispecies perspektiv och traditionell
ekologisk kunskap
•  Kritiskt analysera skillnader och likheter mellan natur- och kulturhistoriska ansatser till historieskrivning
och hur detta är förbundet med pågående hållbarhets utmaningar
•  Göra bedömningar av av vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter på människa-djur-natur
relationer utifrån ett studiematerial
•  Dra slutsatser kring och jämföra perspektiv på hur djur och natur kan beskrivas antingen som kategorier
eller i termer av relationer
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Undervisning
Undervisningen kan ske i form av föreläsningar/seminarier/workshops, samt studiebesök och exkursioner.
Vissa av dessa undervisningselement är obligatoriska och kan vid frånvaro kompletteras, med skriftlig
uppgift.

Undervisningen sker på engelska. För mer detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen.
Kursbeskrivningen finns tillgänglig senast en månad före kursstart.

Kunskapskontroll och examination
a. Kunskapskontroll sker i slutet av kursen i form av skriftlig uppgift, genom aktivt deltagande på
seminarier, samt skriftliga inlämningsuppgifter inför seminarier dessa. Principerna för
sammanvägningen av de enskilda examinationsuppgifterna framgår av betygskriterierna.
Examinationen sker på engelska. För mer detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen
(länk). Kursbeskrivningen finns tillgänglig senast en månad före start.

Om student har intyg med rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd på grund av funktionsnedsättning,
har examinatorn rätt att ge ett anpassat prov eller låta studenten genomföra provet ett alternativt sätt.

b. Betygsättning sker enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala:

A = Utmärkt

B = Mycket bra.

C = Bra

D = Tillfredsställande.

E = Tillräcklig.

Fx = Otillräcklig.

F = Helt otillräcklig.

c. De skriftliga målrelaterade betygskriterierna meddelas studenterna vid kursstart. Meddelande
målrelaterade betygskriterier är bindande.

d. För att få godkänt slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyget E på samtliga examinationsuppgifter samt
fullgjord närvaro (om 80%). Bokstavsbetygen A-E omvandlas till siffrorna 5-1 och sammanräknas till ett
medelbetyg där man också väger in det antal poäng som respektive delkurs utgör av hela kursens
poängantal. Betyget på hela kursen sätts således genom ett viktat genomsnitt av delkurserna.
Gängse avrundningsregler tillämpas.

Om särskilda skäl föreligger kan examinator efter samråd med ansvarig lärare medge den studerande
befrielse från skyldigheten att delta i viss obligatorisk undervisning. Studenten kan då åläggas att
göra en av examinator bestämd skriftlig kompenserande uppgift.
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Examinationsuppgifter som inte lämnas in i tid bedöms med högst betygsgrad C

Bokstavsbetygen A-E omvandlas till siffrorna 5-1 och sammanräknas till ett medelbetyg där man också
väger in det antal poäng som respektive delkurs utgör av hela kursens poängantal. Betyget på hela
kursen sätts således genom ett viktat genomsnitt av delkurserna. Gängse avrundningsregler tillämpas.

För varje kurstillfälle ska minst tre examinationstillfällen finnas under aktuell termin. Minst ett
examinationstillfälle ska dessutom erbjudas den termin eller det år som kurstillfälle saknas.

Studerande som fått betyget Fx eller F på prov två gånger i rad av en och samma examinator har rätt att få
en annnan examinator utsedd vid nästkommande prov, om inte särskilda skäl talar emot det. Framställan
om detta ska göras till institutionsstyrelsen.

Studerande som fått lägst betyget E på prov får inte genomgå förnyat prov för högre betyg. Komplettering
av betyget Fx upp till godkänt betyg på examinationsuppgifterna kan medges om studenten ligger nära
gränsen för godkänt. Uppgiften ska lämnas in inom en vecka efter att kompletteringsbehov har
meddelats av examinator.

Vid godkänd komplettering av enklare formaliafel tillämpas betygen A-E. Vid godkänd komplettering av
brister av förståelsekaraktär- mindre missförstånd, smärre felaktigheter eller i någon del alltför
begränsade resonemang- tillämpas betyget E.

Övergångsbestämmelser
När kursen inte längre ges eller kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin
under en treterminsperiod examineras enligt denna kursplan. Dock gäller fortfarande begränsningarna
enligt ovan. För överensstämmelser med det tidigare kurssystemet hänvisas till institutionens
studievägledare.

Övrigt
För aktuell kurslitteratur hänvisas till institutionens webbplats på www.archaeology.su.se. Aktuell
litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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